
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Νάξος, 12 Μαΐου 2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &   
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 2131.1/733/2025 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ Αριθ. Αποφ.: 03/2025  
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ 

 

Ο Λιμενάρχης Νάξου Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Αλέξιος έχοντας υπόψη: 
 
α) Άρθρο 141 του Κ.Δ.Ν.Δ. (Ν.Δ. 187/73, ΦΕΚ 261 Α‘ /03-10-1973).    
β) Άρθρο 231, 295 και 296 του Γ.Κ.Λ. Νάξου (ΦΕΚ 393 Β’/24-04-1978). 
γ) Άρθρο 157 του Ν.Δ. 187/1973 Κ.Δ.Ν.Δ. (Ν.Δ. 187/73, ΦΕΚ 261 Α‘ /03-10-1973). 
δ) Η με αριθμ. πρωτ. 2141.1-1/2463/13-01-2021 διαταγή Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΛ.ΑΛ. Α’. 
ε) Το με Α/Α: 01/2023 Πρακτικό Συνεδρίασης Επιτροπής για πολυσύχναστες παραλίες Νάξου έτους 2024 (ΑΔΑ: 
93ΕΥ4653ΠΩ-7Β5). 
στ) Το με αριθμ. πρωτ.: 2151.25/692/08-05-2020 έγγραφό μας (ανακαλείται), 
καθώς επίσης την ανάγκη προστασίας λουομένων και προστατευομένων ειδών θαλάσσιου οικοσυστήματος στις 
παραλίες νήσου Νάξου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΩ 
 

1. Την απαγόρευση οποιασδήποτε αλιευτικής δραστηριότητας (επαγγελματικής και ερασιτεχνικής) με κάθε μέσο 

από την ξηρά και τη θάλασσα σε απόσταση μικρότερη των διακοσίων (200) μέτρων από τα σημεία που 

προσεγγίζουν συνήθως οι λουόμενοι, καθώς επίσης εντός των οριοθετημένων από το Δήμο Νάξου και Μικρών 

Κυκλάδων (με πλωτούς σημαντήρες) χώρων λουομένων, κατά το χρονικό διάστημα από 20-05-2025 έως               

30-09-2025 στις παρακάτω παραλίες: 

 Άγιος Γεώργιος 

 Άγιος Προκόπιος 

 Αγία Άννα 

 Γρόττα 

 Μάραγκας 

 Πλάκα 

 Ορκός 

 Μ. Βίγλα 

 Βίγλα 

 Καστράκι 

 Σε όλες τις παραλίες περιοχής δικαιοδοσίας μας που συχνάζει ικανός αριθμός λουομένων.  

2. Την απαγόρευση της αγκυροβολίας, παραμονής μηχανοκίνητων θαλάσσιων μέσων αναψυχής και κάθε είδους 

σκάφους καθώς επίσης και της εκκίνησης/επιστροφής τους, όταν εκατέρωθεν του σημείου και σε απόσταση εκατό 

(100) μέτρων υφίστανται λουόμενοι, στις ως άνω περιοχές και για το χρονικό διάστημα από 20-05-2025 έως               

30-09-2025. 

3. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, με την επιφύλαξη της ισχύουσας κάθε φορά αλιευτικής νομοθεσίας και 

ανεξάρτητα από τυχόν ποινικές, πειθαρχικές ή (διαζ.) συντρέχουσες ευθύνες, υπόκεινται στις κυρώσεις του άρθρου 

296 του Γ.Κ.Λ. Νάξου (ΦΕΚ 393 Β΄/24-04-1978). 

4. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.    

 

 
 
 
 
 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ  

 

 

ΑΝΤΙΠΛΟΙΑΡΧΟΣ Λ.Σ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Αλέξιος 

ΑΔΑ: 9ΔΦΠ4653ΠΩ-ΥΔΧ



 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΑΞΟΥ 
2. ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΟΥ 
3. ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
 
ΙΙ.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΝΑΞΟΥ (υ.τ.α.) 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΛ.ΑΛ. (υ.τ.α.) 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. (υ.τ.α.) 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./6Η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.) 
5. ΠΛΗΡΩΜΑ ΠΛΣ 172 ΚΑΙ ΠΛΣ 1064 (υ.τ.ε.) 
6. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Λ/Χ ΝΑΞΟΥ (υ.τ.ε.) 
7. ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
8. Α.Τ. ΝΑΞΟΥ 
9. Μ.Μ.Ε. ΝΑΞΟΥ  

ΑΔΑ: 9ΔΦΠ4653ΠΩ-ΥΔΧ


		2025-05-12T12:33:42+0300


		2025-05-12T12:44:37+0300
	Athens




